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Deltagare 

Från Socialstyrelsen: Agneta Calleberg, Christian Danielsson, Louise Djurberg, Charlotta George 

Arbetsmiljöverket, Kersti Lorén, e-hälsomyndigheten, Anette Aronsson, Folkhälsomyndigheten, Andreas Sandgren, Löf regioner-

nas ömsesidiga försäkringsbolag (Löf) Pelle Gustafson, Läkemedelsverket, Helena Henriksson, Nationell samverkansgrupp Pati-

entsäkerhet (NSG patientsäkerhet), Charlotta Nelsson, Nätverket Regional stöd och samverkanstruktur (RSS) äldre och hälso- 

och sjukvård, Malin Swärd Davidsson, Patientnämnden Östergötland, Yvonne Löfgren, Statens beredning för medicinsk och 

social utvärdering (SBU), Sigurd Vitols, Strålsäkerhetsmyndigheten, Lena Thorsson, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Lena 

Karlsson 

Ej närvarande: Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte), Inspektionen för vård och omsorg (IVO), Statens Haveri-

kommission (SHK) 

 

 

 

 
 

Inbjudna men ej närvarande: Statens Haverikommission (SHK), Jonas Bäckstrand, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Ag-

neta Andersson 
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Nr Ärende 
Föredra-

gande 
Beslut, åtgärd etc. 

1.  Mötet öppnas, ge-

nomgång av syftet 

med mötet samt rap-

portering kring 2023 

års delrapport till So-

cialdepartementet 

Charlotta Ge-

orge 

Charlotta George öppnar rådets fjortonde möte. Agenda presente-

ras. Inga övriga frågor anmäls. Övergripande information kring 

syftet med dagens möte samt övergripande information kring 2023 

års rapportering till Socialdepartementet.  

 

2.  Senaste nytt med 

koppling till patient-

säkerhet från rådets 

aktörer  

Samtliga 
Genomgång av närvarande aktörer:  

Socialstyrelsen: information om nationella patientsäkerhetsdagen 

2024, som arrangeras i september. Planerat antal deltagare ca 500 

personer. Temat på internationella patientsäkerhetsdagen 17/9 är 

diagnostisk säkerhet. Planeringsgrupp bildad med NSG patientsä-

kerhet, Löf samt representant för patient/närstående. Lokalupp-

handling pågår med förhoppning om 10, 11 alternativt 12 septem-

ber. Rådet informeras så snart datum är klart. Övrigt pågående ar-

bete: framtagande av nationella kompetensmål, utveckling av indi-

katorer, slutrapportering och uppstart av uppdateringen av hand-

lingsplanen samt fysiska och digitala träffar med de regionala 

samverkansgrupperna (RSG). 

 

Nätverket RSS äldreomsorg och hälso- och sjukvård: fokus på 

omställningen nära vård och vad det innebär för kommunerna, 
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samt skillnaden mellan primärvård och specialistvård och hur pati-

enterna ska kunna tas hand på ett patientsäkert sätt i hemmet. 

Många andra delar, som också kopplar till socialtjänst.  

 

NSG patientsäkerhet: arrangerar tillsammans med Socialstyrelsen 

och Löf löpande fysiska och digitala möten med representanter för 

RSG. Pågående arbete med uppföljning och utveckling av indika-

torer, vilket kopplar till Löfs och Socialstyrelsens arbeten. Nytt 

kunskapsstöd är publicerat, Introduktion till arbete med patientsä-

kerhet, som utgår från handlingsplanen. Det vänder sig till kun-

skapsstyrningsorganisation, men är användbart även för huvud-

männen och andra intresserade.  

Länk: https://kunskapsstyrningvard.se/down-

load/18.55cb121718d7866a427dd4b3/1708591828494/Patientsa-

kerhetsarbete-introduktion.pdf   

Vägledning för patient- och närståendemedverkan i patientsäker-

hetsarbete är ute på remiss till den 12 april 2024, öppen för alla 

besvara. Länk: https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrning-

vard/kunskapsstod/remisserkunskapsstod/remisserpagaende/pati-

entochnarstaendemedverkanipatientsakerhetsarbete.79333.html 

Förhandlar om att få kommunala representanter till NSG. NAG 

vårdhygien sorterar nu under NSG patientsäkerhet.  

 

Löf: utöver det fortlöpande arbetet kopplat till patientsäkerhet har 

besök i region genomförts med syfte att se om det går att hitta 

mått och mätetal för att utvärdera handlingsplanen, vilket gick 

över förväntan. 

 

Folkhälsomyndigheten: rapport med resultat från den europeiska 

punktprevalensmätningen kring förekomst av VRI och antibioti-

kaanvändning på akutsjukhus är publicerad och resultaten sprids. 

Ser fram emot möte när samtliga europeiska länders resultat är 

klart. Dialog med Socialstyrelsen kring mätningarna och diskuss-

ion kring gemensamma kommunikationsinsatser. Pågående sam-

verkan med Vårdhygien, bland annat samverkansmöte med 

Strama i maj. Vecka 38 kommer Europeiska smittskyddsmyndig-

heten (ECDC) till Sverige. Rapport om HALT-mätningarna på 

SÄBO i höstas kommer i maj eller början av juni. Besvarat WHO-

enkät, som en baslinjemätning gällande vårdhygien på nationell 

nivå. Tittar på WHO:s material kopplat till Internationella handhy-

giendagen 5 maj.    

  

Läkemedelsverket: inom biverkningsrapportering respektive till-

budsanmälan av medicinteknik (MT) pågår kunskapsspridning i 

https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.55cb121718d7866a427dd4b3/1708591828494/Patientsakerhetsarbete-introduktion.pdf
https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.55cb121718d7866a427dd4b3/1708591828494/Patientsakerhetsarbete-introduktion.pdf
https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.55cb121718d7866a427dd4b3/1708591828494/Patientsakerhetsarbete-introduktion.pdf
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form av en turné av dialogmöten (inleddes under 2023 och fortsät-

ter). Tillsyn och dialogmöten med berörda aktörer. Patient- och 

konsumentrådet har heldagsmöten två gånger per år och nästa 

möte sker i mars. Flera regeringsuppdrag som handlar om bered-

skap och tillgänglighet – kunskapsspridning kring dessa. Om-

världsbevakning och lägesbilder kring tillgång till läkemedel och 

MT.    

 

Patientnämnderna: fortsätter verka för handlingsplanen och en 

mindre arbetsgrupp har skapats kring detta. Nämndernas data ef-

terfrågas från flera håll, exempelvis från regioner samt politiken. 

Nämnderna har bra dialogforum, men den centrala frågan är hur 

man tar det vidare. De årliga redogörelserna från nämnderna ut-

görs av 21 regionala men det ger inte en nationell bild. Central 

fråga: hur kan 40 000 patientberättelser, som erhålls varje år, tas 

tillvara? Finns intresse av nationella lägesbilder? Diskussioner på-

går. Den nationella analysgruppen har tillsammans med IVO be-

slutat att fokus 2024 blir primärvård, tillgänglighet, vårdansvar 

och organisation. Alla nämnder bidrar med data och IVO samman-

ställer. Varje nämnd för även egna analysrapporter per region och 

där är olika teman aktuella.  

 

E-hälsomyndigheten: de första är anslutna till nationella läkeme-

delslistan nu - fortsatt pågående arbete. I övrigt intensivt arbete 

med en färdplan för hälso- och sjukvårdens digitala infrastruktur. 

Snart (i mars) överlämning av rapport med plan för framtiden. 

Även arbete med delrapport kring plan för utveckling av nationell 

vårdförmedling, där samverkan sker med Socialstyrelsen (rör hur 

man från nationell nivå kan bereda vård för de patienter som vän-

tar). Viktiga patientsäkerhetsperspektiv i detta.    

 

Strålsäkerhetsmyndigheten: arbetar vidare inom sitt uppdrag. 

 

SBU:  arbetar vidare inom sitt uppdrag. Har ett regeringsuppdrag 

kring kommunal hälso- och sjukvård, där samverkan med Social-

styrelsen sker, innefattar bland annat stöd till anhörigvårdare, onö-

diga vårdövergångar mellan SÄBO och slutenvård. Andra nya ut-

redningar: tandvård och pacemaker, risker kopplat till detta. Effekt 

av respiratorbehandling med NAVA-mode för utträde. Säkerhet 

lägeskontroll nasogastrisk tub. För- och nackdelar (risker) med an-

vändande av hygientoalett utifrån ett hygienperspektiv, smitta. 

Kommentar switch biosimilarer. Negativa effekter preventionsin-

satser suicid unga. 

 

Arbetsmiljöverket: OSA tillsyn i vård och omsorg fortsätter 2024.  
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Även arbete med ett uppdragsdirektiv kring förstudie, som rör ar-

betsmiljöarbetet på sjukhus. Ser behov av utveckling av nya ar-

betssätt vid sidan av tillsynen.  

 

SKR: med anledning av att regionerna inte längre har tilläggsfi-

nansiering fattades i november 2023 beslut om att avveckla PPM 

samt MJG. Avvecklingsarbetet kring PPM pågår. Avvecklingsplan 

för MJG: i februari fattade SKR och NSG patientsäkerhet beslut 

kring avvecklingsplan. Även beslut om att ta tillvara data från 

2023 och publicera två rapporter i slutet av augusti 2024, en för 

somatik och en för psykiatri.  

3.  Genomgång av en-

kätundersökning i 

regioner och kom-

muner 

Christian Da-

nielsson 

Genomgång av powerpointpresentation. Huvudbudskap från resul-

tatet: 

➢ En förflyttning har skett. 

➢ Alla regioner och många kommuner har en handlingsplan. 

➢ Fler beslut om att ta fram en handlingsplan fattas på poli-

tisk nivå. 

➢ Handlingsplanen bidrar i arbetet att stödja vårdgivarna i 

samtliga fokusområden. 

➢ Det finns utvecklingsbehov samt behov av fortsatt nation-

ellt stöd.  

Följande framkom bland annat under diskussionen:   

• Glädjande att arbetet i kommunerna är igång. Centralt att 

fortsätta strukturerat och systematiskt utan stora föränd-

ringar. 

• Även om vi ser effekt och förflyttning finns det anled-

ning att inte nöja sig. Viktigt att ställa siffrorna i relation 

till hur länge handlingsplanen har gällt och ställa sig frå-

gan vad det är som hindrar ett snabbare arbete.  

4.  Slutrapportering av 

nuvarande handlings-

plan 2020–2024  

Charlotta Ge-

orge 
Behov av redovisning och underlag av arbetet 2020–2024 från rå-

dets aktörer till slutrapporteringen den 31 december 2024. Cirka 

1–2 A4-sidor från varje aktör. Socialstyrelsen bistår med en mall 

utifrån strukturen ”det här vi gjort – förflyttningen i region/kom-

mun – nuläge – nästa steg”. Respektive aktör återkommer ett par 

veckor före mötet den 3 juni.     

5.  Processen för uppda-

tering och lansering 

av nuvarande hand-

lingsplan 

Charlotta Ge-

orge 
Arbetet tas vidare – uppdrag eller egeninitierat. Värdefullt om en 

uppdaterad handlingsplan lanseras under första delen av 2025 och 

sträcker sig till 2030. Budskapet från huvudmännen är att hålla 

samma kurs i en uppdaterad version. Viktigt att ta hänsyn till den 

globala handlingsplanen som publicerades 2021, samt ta hänsyn 

till andra större strategier och pågående system- och strukturför-
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ändringar. En bred involvering viktig, bland annat av rådet, hu-

vudmän, patienter och närstående samt experter. Kommunikat-

ionsinsatser är nödvändiga. Varje aktör förankrar uppdateringar på 

hemmaplan. Socialstyrelsen ser behov av individuella möten med 

respektive aktör under våren och innan nästa möte i juni. Rådet 

ställer sig positiv till detta. Socialstyrelsen återkommer kring indi-

viduella mötesdatum.   

6.  Fortsatt arbete 2024 Charlotta 

George 

Diskussion kring planerade möten samt behov av ytterligare. 

Mötesplanering 2024:  

• Måndagen den 3 juni, kl. 09.00-16.00, fysiskt möte, 

World Trade Center. Fokus: arbetsmöte uppdatering av 

handlingsplanen och de nationella insatserna.  

• Onsdagen den 4 september, kl. 13.00-16.00, digitalt möte 

alternativt den 24 september klockan 13.00-16.00.  

• Tisdagen den 12 november, 9–16, fysiskt möte.  

7.  Avslutning Charlotta Ge-

orge 

Socialstyrelsen kommer att delge samtliga deltagare powerpoint-

presentationen och protokoll. 

8.  Nästa möte Charlotta Ge-

orge 
Nästa möte den 3 juni kl. 09.00-16.00 på World Trade Center.   


